امساس مسئولیت در قبال
مردم و کشور فط قمرز
سیاست و استراتژی بنیادین
ما است.

ابوالمسین یاسر
رئیس حزب حرکت اسلامی متحد افغانستان

هفته نامه ما

در گستره سیاست، فرهنگ و جامعه

چهارشنبه ۱۸ سرطان ۱۳۹۹ * ۸ جولای ۲۰۲۰

شماره مسلسل چهل و هفتم

دیدبان حقوق بشر: مردم در مناطق تحت حاکمیت طالبان به حقوق اساسی دسترسی ندارند

راهبهای اصلاح در مناطق تحت کنترل طالبان گفته شود یقیناً خواهند گفت که ما در آنجا دسترسی نداریم. اما در جناح دولت این جواب کاملاً منتفی و غیر مسئولانه است.

به همین ترتیب تا سال ۱۹۷۳ که ظاهر شاه با کودتای ۲۶ سرطان به همکاری عده‌ای از صاحب منصبان جوان تربیت یافته شوروی، در رأس داود خان سرنگون شد و رژیم شاهی به جمهوری تبدیل گردید، روابط افغانستان با پاکستان بشکل تقریباً نور مال پیش رفته و امیدواری انکشافات جدیدی نیز کم کم ظاهر می‌شد.

ولی با رویکار آمدن مجدد داود خان باز هم صفحه عوض و خصومت‌ها از نو آغاز گردید.

جمهوری داود خان و آغاز روابط خصمانه:

در سال ۱۹۷۳ (۲۶ سرطان ۱۳۵۲ هـ.ش) یکبار دیگر داود خان با کودتای که توسط افراد کمونیست همراهی می‌شد زمام امور را بدست گرفت و در نخستین اعلامیه که خود آنرا از طریق رادیو قرائت کرد، بر چیده شدن نظام فرود شاهی را به مردم تبریک گفته و وعده دموکراسی، از بین رفتن ظلم و بی‌عدالتی و ... را نوید داد.